子公司湖南中拓汽车销售服务有限公司为以消费信贷方式购买车辆的客户承担差额补足义务，该业务已于2016年9月停

止，存量担保到期日为2019年10月12日，截至2019年6月30日实际担保金额19.34万元。

因公司原控股子公司中拓融资租赁公司实施增资扩股，使本公司持股比例下降失去控制权而导致公司原对中拓融资租赁

公司的担保成为关联担保。上述关联担保事项已经公司第六届董事会2019年第五次临时会议及2019年第四次临时股东大会审

议通过。

（2）违规对外担保情况

□适用√不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

浙商中拓集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司下属控股子公司中拓新材料公司主营钢材精线改制（表面和组织结构），为钢材加工类工厂，主要产生污染物有酸

雾、酸性废水，不属于重点排污企业。中拓新材料公司已通过环境评估及验收，已取得合法的排污许可证（COD 指标），并

根据环境评估报告投入酸雾吸附及处理设备、污水处理系统、固废处理系统等先进设备，是目前本行业最先进的处理系统之

一，保障企业可以达到较高的环保要求。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司本报告期暂未开展精准扶贫工作

后续精准扶贫计划

 为贯彻落实《中共中央、国务院关于打赢脱贫攻坚战三年行动的指导意见》的精神，根据 2019 年 3 月浙江省与四川省

签订的《东西部扶贫协作协议》以及浙江省国资委与四川省仪陇县政府签署的《2019 年东西部扶贫协作帮扶资金捐赠协议》，

公司对四川省仪陇县九龙乡香炉村村委会开展 2019 年度对口扶贫协作帮扶工作。

在 2019 年帮扶计划中，公司聚焦脱贫攻坚目标任务，坚持精准扶贫、精准脱贫基本方略，与香炉村村委会共同研究商

定对口扶贫协作帮扶有关事项，进一步细化量化在产业帮扶、商贸帮扶、就业帮扶、消费帮扶、公益帮扶等方面的措施和项

目。

公司计划向香炉村村委会捐赠帮扶资金 20 万元用于村公益事业发展。公司还加强对口扶贫协作帮扶工作的日常联络对

接，定期对香炉村走访考察和协调联系，认真组织实施，确保落实到位。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙商中拓集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,934,369 2.21% 0 0 0 5,727,933 5,727,933 20,662,302 3.06%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 14,934,369 2.21% 0 0 0 5,727,933 5,727,933 20,662,302 3.06%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 14,934,369 2.21% 0 0 0 5,727,933 5,727,933 20,662,302 3.06%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 660,601,140 97.79% 0 0 0 -5,727,933 -5,727,933 654,873,207 96.94%

1、人民币普通股 660,601,140 97.79% 0 0 0 -5,727,933 -5,727,933 654,873,207 96.94%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 675,535,509 100.00% 0 0 0 0 0 675,535,509 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原股东合众鑫荣和合众鑫越因清算注销，其持有的公司股份 9,517,068 股、6,367,535 股（占公司总股本 1.41%、0.94%）

分别非交易过户至其合伙人名下。合众鑫荣、合众鑫越的部分合伙人为公司董事、监事、高级管理人员。因上述非交易过户，

公司部分董事、监事、高级管理人员直接持有公司股份并按有关规定成为高管锁定股。同时，离任高管本期增持公司股份并

按有关规定成为高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司原股东合众鑫荣和合众鑫持有的公司股份9,517,068股、6,367,535股分别非交易过户至其合伙人名下的手续已于

浙商中拓集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

2019年5月6日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

袁仁军 349,478 0 1,668,910 2,018,388